[image: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2025 № 28п
        рп. Искателей

	О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 28.12.2024 № 437п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Заполярного района, выполнения работ, утвержденным решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р, Порядком установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Заполярного района, утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 01.02.2018 № 22п, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить постановление Администрации Заполярного района от 28.12.2024 № 437п «Об утверждении тарифов на услуги (работы) МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2025 год» приложением № 7 (приложение 1).
1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Заполярного района от 28.12.2024 № 437п изложить в новой редакции (приложение 2).
1. Отделу делопроизводства и документооборота Администрации Заполярного района довести данное постановление до МП ЗР «Севержилкомсервис» в целях его исполнения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Заполярного района                                                                      Н.Л. Михайлова

Приложение 1 к постановлению
Администрации Заполярного района
от 28.01.2025 № 28п

«Приложение 7 к постановлению
Администрации Заполярного района
от 28.12.2024 № 437п

                                                                                                                                                     без НДС
	Тарифы, установленные в соответствии с постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
 от 01.02.2018 № 22п

	1.
	Услуги по обращению с медицинскими отходами класса А
	руб./м3
	59 485,46

                                                                                                                                                                   »

Приложение 2 к постановлению
Администрации Заполярного района
[bookmark: _GoBack]от 28.01.2025 № 28п

«Приложение 2 к постановлению
Администрации Заполярного района
от 28.12.2024 № 437п

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Ед. изм.
	Период действия тарифа
	Тариф для населения Заполярного района, потребителей приравненных к населению
	Тариф для прочих потребителей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Тарифы, установленные в соответствии с постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» от 01.02.2018 № 22п

	1. Услуги по очистке сточных вод

	1.1.
	Стоимость услуги по очистке сточных вод п. Искателей
	руб./куб. м
	с 01.01.2025
по 30.06.2025
	66,36 (с НДС) 55,30 (без НДС)
	395,97 (с НДС)
329,98 (без НДС)

	с 01.07.2025
по 31.12.2025
	71,34 (с НДС)
59,45 (без НДС)

	1.2.
	Стоимость услуги по очистке сточных вод п. Индига
	руб./куб. м
	с 01.01.2025
по 30.06.2025
	66,36 (с НДС) 55,30 (без НДС)
	83 720,87 (с НДС)
69 767,39 (без НДС)

	с 01.07.2025
по 31.12.2025
	71,34 (с НДС)
59,45 (без НДС)

	2. Услуги по вывозу отходов производства и потребления от места складирования на очистные сооружения

	2.1.
	Стоимость услуги по вывозу отходов производства и потребления от места складирования на очистные сооружения п. Индига
	руб./куб. м
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	83,47 (с НДС) 69,56 (без НДС)
	2 365,01 (с НДС)
1970,84 (без НДС)

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	89,73 (с НДС)
74,78 (без НДС)

                                                                                                                                   »
image1.jpeg